
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 1183 del 23/12/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

TRATTATIVA DIRETTA N. 4862727 SULLA PIATTAFORMA MEPA – RINNOVO
ABBONAMENTO BANCA DATI DE JURE VERSIONE TOP MAJOR - CIG: B4E04E590F

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 23/12/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: TRATTATIVA  DIRETTA  N.  4862727  SULLA  PIATTAFORMA  MEPA  –  RINNOVO
ABBONAMENTO BANCA DATI DE JURE VERSIONE TOP MAJOR - CIG: B4E04E590F

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE con mail del 14/11/2024 il Direttore della UOC Affari Legali, ha chiesto allo
scrivente Servizio  il  rinnovo dell’abbonamento della  banca dati  della Giuffrè Francis Lefebvre
denominata "De Jure", versione TOP Major (All.1);
VISTI
-  l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012, il quale dispone che

gli  Enti  del  SSN sono  obbligati  ad  utilizzare,  per  l’acquisto  di  beni  e  servizi  relativi  alle
categorie  merceologiche  presenti  nella  piattaforma  CONSIP,  gli  strumenti  di  acquisto  e
negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti stipulati in
violazione  sono  nulli,  costituiscono  illecito  disciplinare  e  sono  causa  di  responsabilità
amministrativa;

- gli artt. 25, 50, comma 1, lett.b e 108, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023; 
DATO ATTO:
- che con Trattativa Diretta n. 4862727 del 22/11/2024 è stato invitato a presentare offerta per il

rinnovo  dell’abbonamento  della  banca  dati  della  Giuffrè  Francis  Lefebvre  denominata  "De
Jure",  versione  TOP  Major  all’O.E.  abilitato  alla  categoria  merceologica  di  riferimento
(GIUFFRE' FRANCIS LEFEBVRE S.P.A.); tanto per l’importo presunto di € 4.000,00 oltre
IVA;

- che  entro  le  ore  12:00  del  29/11/2024,  termine  di  scadenza  per  il  riscontro  dell’invito,  è
pervenuta l’offerta del succitato Operatore Economico;

- che il Servizio Scrivente, in data 12/12/2024, ha provveduto a inviare alla UOC Affari Legali la
scheda tecnica prodotta dall’operatore economico, al fine di esprimere il parere di conformità
tecnica;

- che con nota prot.n.37051 del  12/12/2024 il  Direttore della  UOC Affari  Legali  ha prodotto
attestazione di conformità dell’offerta tecnica - (All. 2);

- che dall’apertura della busta economica scaricata sulla piattaforma, è risultato che l’operatore
economico ha formulato un’offerta economica pari ad € 3.744,00 oltre IVA al 4%; 

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO di  affidare  alla  Ditta  GIUFFRE'  FRANCIS  LEFEBVRE  S.P.A.  il  rinnovo
dell’abbonamento della banca dati della Giuffrè Francis Lefebvre denominata "De Jure" come sotto
esplicitato:

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Lotto
1

CIG:
B4E04E590F

GIUFFRE' FRANCIS LEFEBVRE S.P.A.
(P.IVA: 00829840156)

Valore Offerto: 
€ 3.744,00 oltre IVA 4%

ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa
in materia;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I – PROCEDERE all’affidamento sulla piattaforma MePA, tramite Trattativa Diretta n. 4862727, il
rinnovo dell’abbonamento della banca dati della Giuffrè Francis Lefebvre denominata "De Jure",
versione TOP Major, alla ditta GIUFFRE' FRANCIS LEFEBVRE S.P.A. (P.I. 00829840156), per un
importo complessivo pari a € 3.744,00 oltre IVA al 4% – (All.3); 
II - IMPUTARE la spesa complessiva di € 3.893,76 (di cui imponibile € 3.744,00 ed IVA pari ad €
149,76) sul conto economico 1010104100 “Software licenza d’uso” al bilancio 2024;
III - DARE ATTO che il RUP è il Dott. Leonardo Violante, Dirigente Ammnistrativo della UOC
Provveditorato ed Economato; 
IV - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011  e  smi,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa; 
V - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie e Affari Legali.

L’estensore 
Dott. Francesco Principato

IL DIRETTORE
                                                                                U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 
                                                                                       Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



1

provveditorato@ospedale.caserta.it

Da: affarilegali@ospedalecasertapec.it
Inviato: giovedì 14 novembre 2024 12:28
A: provveditorato ed economato
Oggetto: Richiesta Rinnovo Banca Dati DE JURE
Allegati: Rinnovo banca dati de iure.eml (555 KB)

Gentile Direttore d.ssa Capobianco, 
 
ad integrazione della ns precedente del 28/10/2024, con la presente a chiedere cortese 
rinnovo dell'abbonamento, già oggetto di acquisto come da Vs determina n. 461/2021, 
della banca dati della Giuffrè Francis Lefebvre denominata "De Jure", versione TOP 
Major per n. 3 licenze contemporanee, della durata di 3 anni.  
 
Si allega alla presente preventivo del summenzionato servizio. 
 
Si precisa che non si tratta di alcun software. 
 
Grati, si augura un buon lavoro 

avv. Domenico Sorrentino 
Direttore U.O.C. Affari Legali 
Azienda Ospedaliera Sant'Anna e San Sebastiano di Caserta 
 
tel.  
0823 232520 
0823 232645 
0823 232528 
0823 232763 
  
Informativa Privacy - Ai sensi dell’art. 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 del 
GDPR (Regolamento UE 2016/679), si precisa che le informazioni contenute in questo messaggio sono riservate e ad uso esclusivo del destinatario. Qualora 
il messaggio in parola (ed eventualmente i suoi allegati) Le fosse pervenuto per errore, La preghiamo di eliminarlo senza copiarlo e di non inoltrarlo a terzi, 
dandocene gentilmente comunicazione. Grazie. 
 

ALLEGATO 1



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0037051/i del 12/12/2024 17.37 Registrato da:  Uoc Affari Legali

*12/12/2024 17.37-20240037051* ALLEGATO 2



AL
LE

G
AT

O
 3



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

TRATTATIVA DIRETTA N. 4862727 SULLA PIATTAFORMA MEPA – RINNOVO ABBONAMENTO BANCA DATI
DE JURE VERSIONE TOP MAJOR - CIG: B4E04E590F

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 1010104100 - Software licenza d'uso a tempo determinato

€3.893,76

20/12/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-12-23T11:01:32+0100
	EDUARDO CHIANESE




